ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2201/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Fundação  de  Educação  Profissional  e  Administração
Pública de Itajaí – FEAPI, solicitando para que sejam realizados cursos junto a comunidade
das  localidades  do  interior  deste  Município,  em  parceria  com  as  igrejas  e  Centros
Comunitários.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se justifica, devido a grande necessidade de profissionalização das pessoas
que residem nas localidades mais afastadas do Centro da Cidade.
Ressalta-se a importância da qualificação profissional dos jovens e das mulheres, uma vez
que precisam se atualizar a fim de se manterem no concorrido mercado de trabalho.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JUNHO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB